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Київське робітництво протестує проти кривавих 
розправ польських фашістів на Західній УкраїніX

У ВІДПОВІДЬ НА ФАШИСТСЬКИЙ ТЕРОР КИЇВСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ЩЕ БІЛЬШЕ ПІДСИЛЮЄ СОЦІАЛІСТИЧНЕ ЗМАГАННЯ Й УДАРНИЦТВО
»

усім колективом ДО ЛАВ МОДРГЛИБОКЕ ОБУРЕННЯ ПРОТИ НЕЛЮДСЬКОГО 
КАТУВАННЯ ЛІГА НАЦІЙ СХВАЛЮЄ ПОГРОМИ НА 

ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
“урядіві. Є жадоба міністра 
ЗУЦР І Іансйка з Парижа, того 
самого І Іансйка, якого спрова
див польський уряд для реда
гування ундівсьКоге| “Діла" в 
1927 р. до Львова; е жалоба 
від УНДО-радихальних послів 
польського сой му. то у своїх 
деклараціях до польського /- 
ряду схвалили усі погромниць
кі вчинки озвірілої салдатески 
І Іілсудського.

Усі оті “оборонці” наклика
ють у своїх жалобах Лігу На
цій ділати скоро, щоби припи
нити зростання революційного 
зриву на Західній Україні, кли
чуть на підмогу усі імперіалі
стичні кола, щоби поспішали з 
наступом проти Радянського 
Союзу

І Ліга Націй вирішила. Вирі- 
шаючи нагану польському уря
дові за переслідування німець
кого населення в Польщі, бла
гословляє свого васаля в пов
ному воєнному поході на Київ.

Саля^іудкомосу. Робітники 

14 друкарні переобирають сво
їх делегатів до Міськради. У

над нещасними жертвами фа
шізму' Вбивають їм голки під 
нігті пальцві рук та ніг,-у пяти 
напомповують водою, зміша
ною з нафтою, а то і з екскре
ментами.

В салі абсолютна тиша. Всі 
з напруженою увагою слуха
ють схвильованого про.мовцн. 
Гасла, якими він закінчує своє 
коротеньке слово, вкривають 
бурхливими оплесками.

Препозицію, вступити всім 
колективом до лав МОДР-у, \- 
хвалюють одноголосно. Ухва
люють і пропозицію провести 
одноразовий збір коштів на 
підсилення фонду допомої а 
політвязням Польщі.

Ь
Резолюція робітників заводу "Більшовик".

0.000-ний робітничий 
тив ударного заводу 
вик" рішане протестує 
нечуааного терору в Польщі, І

І
колєк-1 вдається до таких останніх за- 

“Більшо- собів. щоб тільки підтримати президії підраховують голоси, 
проти ісеое існування. З-за столу встає член президії

Робітники заводу “Більше- т. Скарбек'і, звертаючись до

.Рада Ліги Націй наділила! Ліга Націй Польщі, свідчите, 
фашістський уряд Польщі “на-; що помирення Німеччини з 
ганоіб” за його знущання на і Польщею є на добрій дорозі і 
трудящими німецькими на зем Німеччина вже на шляху тісно- 
лі Шлезії, яку завоювала Гіоль го союзу у протирадянськом\ 
ща в повоєнних роках. Обвину бльоці. 
ваченнн проти польського фа
шістськоГо уряду подав ні- ті є по суті річи благоедовен- 
мецький міністер закордонних ням на новий похід на Київ"

пише з приводу тієї “нагани"
Міністр заграничних спран польський робітничий часопис 

Польщі, Залєскі, пробував ви "Трибуна Роботніча". 
правдувати свій уряд від його Лише петлюрівський “Укра- 
погромницькнх вчинків щодо їнський Голос” попав у “теля- 
німецького населення в Поль- чий вострог” і радується, що 
щі. Та Бріян і Гендерсон "по- "Рада Ліги Націй розважала 
грозили" Залескому, що коли! над українськими жалобами на 
польський уряд не прийме до- своїм тайнім засіданню 23 січ- 
гайи від Ліги Націй за німець ни
ке населення, на порядок нарад рівські писаки, скільки отих ж.і 
сесії Ліги Націй будуть долу- лоб вплинуло від українських
щені вчинки карних експедицій ------------------------ —
на Західній Україні. Tie такій
погрозливій заяві своїх союз ІНТЕРПЕЛЯЦІЯ НОМФРАКЦІЇ В ПОЛЬСЬКОМУ

СОНМІ В СПРАВІ МОРДУВАННЯ ВЯЗНІВ

вик" шлють палкий пролетар- 
й шле свій палкий привіт ро ськид привіт робітникам Поль- 
бітникам Польщі, що проя.і Ш1 та увязненим у катівнях 
дять революційну боротьбу «j польського фашізму.

виборців, каже.
— Товариші! Перенесімось 

на хвилину у вязниці Польщі 
та Західньої України, туди, де 
фашістьскнй уряд застосовує 
нечуваних тортур, перед якими 
бліднуть навіть тортури еспаи-

"Нагана Ліги Націй для Пол.,
польським фашізмом. Вислу У відповідь на фашістський
хавши повідомлення про ті на- терор, робітники заводу “Біль- 

роблять фашістм шовик" ще більше 
соцзмаганни щ 
перевиконають програму тре-

справ, Курціус.ПІДСИЛЯТЬсильства, які
над робітниками в Польщі та 
на "Західній Україні, щоб при
душити революційний руц ро
бітничої кляси Польщі, робіт- ! насильства над пролетаріатом 
ники заводу “Більшовик" гли у фашістській Польщі, ще біль
боке обурені варварськими ме- ше підсилять боротьбу з реш

тками капіталістичних елемен

та ударництво ч СЬКОІ ІНКВІЗИЦІЇ, щоб тільки до
битися брехливих зізнань від 
увязненнх там робітників.

Кров стигне в жилах, коли 
згадаєш, як там знущаються

тього вирішного року пятиліт- 
ки. Робітники у відповідь на

ГАНЬБА БІЛИМ ВАРВАРАМ
тодами, яких вживає фашіст
ський уряд, щоб примусити 
політвязнів давати невірні свід-

Резолюція робітників заводу їм. Письменного.

пролетаріат у спілці з малозе
мельним та найбіднішим се
лянством. яких руйнує крізз, 
подасть експльоататорам свій 
рахунок (^вимагатиме відпот 
ді за ці нечувані звірства.

■У відповідь на звірства 
польських опричників ми ще 
більше зміцняємо роботу на
шого МОДР'у, відкриваємо 
збір коштів на користь політ
вязнів.

Хай живе польський проле
таріат. іцо бореться на передо
вих позиціях світової револю-

Вже й почислили петлютів і під керівництвом "компар
тії будуть боротися за завдан
ня, що стоять перед ними в 

чення для укладання брехли- третій рік пятилітки. 
вих актів винувачення. Робіт
ники “Більшовика" констату 
ють, що такі звірські катуван
ня можуть робити тільки фа

Загальні збори робітників 
цвяхарні ім. Письменного, ви
слухавши доповідь про нечува
ні звірства польських тюремни
ків, про катування, якого вжи
вають фашісти до революцій
них організацій, нагадуючи 
цим найсумніші часи інквізиції 
— ганьблять цих білих варва
рів, що допускаються, нечува
них засобів боротьби проти 
політвязнів.

Збори заявляють польським 
панам, що цим.терором їм не 
вдасться задушити революцій- 

Звістка про жахливий терор вану Західню Україну. Тільки |ного РУ*У; ^ М'РУ поглиблення 
та знущання над політвязням.і пролетарська революція ви- КР13И- в МІРУ підсилення насту- 
Луцької вязниці викликала не- зводить робітників і селян За- ПУ капіталістів, зростає хвиля 
лнкс обурення серед київсько- хідііьої України від того печу- революційного руху. І не далі- 
го пролетаріиту. 1,400 робітнії- важцо поневолення, в яком\'іки*'час, коли польський 
кін київського Чсрвоноиранор- опинилися трудящі Західної 
ного ремонтного елєктрозаво- Українку 
ду ім. Дзержинського в своїм Ми звертаємось зі закликом І 
резолюції заявляють: “Ми ви- до робітників усього світу під- 
сдовлкіємо своє велике обурен нести найрішучіший голос 
ця нечуваннміі знущаннями ча протесту проти кровавого сва

вілли польських катів і утвори-і-ІЯНИ у своїх резолюціях ви
ти негайно комітети оборони ! словили найрішучіший протест 

Західній У краї- проти фашістського терору 
— це загибелі, ^ пілсудчиків над робітниками і і 

найкращих робітників і селянами Західньої > країни і 
закликають трудящих селян у- 
сього світу стати на захист

Робітники заводу “Більшо
вик" ухвалюють на 100 відсот
ків вступити до лав МОДР’у. ників міністер Залєскі принци1

догану для свого уряду.
Значить, Ліга Націй дала pof-l 
рішення фашістському урядоп Комуністична і|>ракція поль- тривало 15 хвилин). Обидві
Польщі за його погромницькі ського сейму розіслала зміст мої ноги викололи шпильками,
вчинки на Західній Україні, інтерпеляції в справі катуван- Це тривало 3% години. Під-
Коштом масових мордерств і ня політичних вязнів в Луці,- час вливання мене били ґумо-

І1Ц керівництвом Комінтернушісти, зокрема польські.
Ці нечувані катування свід-1 вперед до нових перемог за 

мать за те, що капіталізм по- ! визволення трудящих цілого 
чувае свою загибіль і через це j світу! За світову революцію!

ЛИШЕ ПРОЛСТАРСЬНА РЕВОЛЮЦІЯ ВИЗВО
ЛИТЬ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН ЗАХ. УКРАЇНИ

змолочених ціпами у країн- кій тюрмі, де по звірячому за- вим кийком, рвали за волосся, 
ських селян на Західній Укріп- мордовано було українського коли я вставав, били мене го
ні бандитською салдатескою робітника Миколу Павлика. |.ювою об стіну.
Гіілсудського, Ліга Націй по- селянина Бойка й робітницю ванни води били по полових 
мирила фашістську Польщу :: Оренштайн, де знаснлувано и oprdWiix. У цій інквізиції брав 
Німеччиною. Кровю трудящих скатовано було робітницю участь комендант Луцьку, стар- 
Західньої України, що її наці-|Мітіфтер та доведено до туго | ший поліцай Курський і агенти 
ди.чи карні експедиції. Ліга На- стану Матулівну, яка хотіла ' Богданович і Абрамович. Цей 
цій наблизила німецький соці- покінчити самогубством й за 
ял-фашістськнй уряд до уряду 
польських полковників.

Таким чином Ліга Націй вж,- 
добила торгу між Німеччиною 
й Польщею. Звісно ж, що по
між тими двома фашістськимп 
державами йде спір зза просу
нення польських кордонів в ні
мецькі Землі, за коридор Дан- 
цігу тощо. Оті спори дуже ста
нули на перешкоді одноцілого 
протирадянського бльоку у во
єнному нападі на Радянськиіі 
Союз.

Рішення Ліги Націй і її “на
дана" польському урядові :.,і

Підчас вли-
Резолюція робітників Червоної!рапорного КРЕЗ. ції!

Братерський привіт гюлітвя
зням в тюрмах капіталу. 

Смерть катам!
Геть фашістські уряди вбив

ців! ввічливо намовляв, щоб я за 
платню 2Г>0 зл. на мц 
’став агентом поліції.’

раз бореться зі смертю.
Про замордування й катуван 

ни вище згаданих осіб ми вже І катування мене закували'

сяць — 
І ІідчасНЕМАЄ ТОЇ СИЛИ, ЩО СПИНИЛА Б РЕВО

ЛЮЦІЙНИЙ РУХ
Усіх цих фактів, 

тує комфракнія в інтерпеляції, 
від яких холодніє кров у 

жилах, зовсім не відзначено в 
пресі. Не хочуть знати про ці 
насильства пани з ГІПС і всієї 
“опозиції'
Берестя” 
сти, соцінл-фашісти, що під
тримують "замирення" Захід
ньої України і нацьковують 
імперіалістів на СРСР і УС'РР.

Ніхто з тих буржуазних по
слів не підписав інтерпеляції 
комфракції, а що для того, 
щоб інтерпеляція була внесена 
треба аж 75 підписів, комфрак- 
ція свою інтерпеляцію розісла
ла лише до робітничих часопи
сів та організацій.

повідомляли в нашій газеті. 
Далі в інтерпеляції говориться, 
що тіда скатованих Шаяна й 
Лєвіна
дефензивники в часі допиту 
з насилували дівчину Тасман 
Арештованого кандидата Сель- 
робу Собчака так скатували, 
що він вийшов з тюрми калі
кою, харкає кровю.

В інтерпеляції наводиі ься 
листа 18-літнього робітника 
Неві; який ось що пише;

"Інквізиція, яку я мусів тер
міти, була в тому, що мені 
шість разів через ніс вливали 
воду, перемішану з нафтою. 
Водночас мені затикали вуста 
ганчіркою, намоченою нафтою 
(вливання води першого разу

конста-
I Іід час перевиборів сільрад 

по селах приміської смуги се-
магається шибеницями, кату
ванням, карними загонами зу
пинити революційний рух і 
знищити ного, але немає тої 
сили, щоб його знищити.

Ми шлемо наше палке приві
тання мужнім солдатам рево 
люції
ній Україні. Смерть польському 
фашізмові. Хай живе радянська 
польська республіка!"

самі рани. У Львовікатуваннями над вязнями в 
Луцькому та на всій Західн її 
Україні. Польська фашістські 
влада поновлює найжахливіші 
часи середньовіччя.

Шлях польського фашізму 
це шлях катувань, карних заго
нів, крови робітників і селян. 
Ми шлемо ваше палке браті е 
привітання робітникам і селя
нам Західньої України, що сто
гнуть під польським ярмом. 
Ми певні, що на зміну чорної 
ночі, що окутала Західню У- 
країну, незабаром зійде ясне 
сонце революції, що зігріє у- 
ирмлену, пригноблену, закато-

політвязнів на 
ні. Кожний час 
сотень
селян Західньої України. Поль
ські кати шаліють. Треба вря-

Мовчать “герої 
українські фаші-

иолітвязням на Захід

поневоленого західньо-україн 
ського селянства.

Робітники 14. ділянки лісо

ту вати життя товаришів, яким 
загрожує смерть.

У відповідь на білий терор
польського фашізму, ми під- розробників заявляють про 
енлюємо МОДНВ’ські лави, своє велике обурення катуван- 
будемо працювати ще з біль-діям та знучцанннм над політвя- 
шою революційною завзяті- і ними в польських вязницях 
стю над зміцненням батьківщи
ни трудящих усього світу 
нашого великого1" Рад. Союзу. ! сю неминучою загибеллю на- з Вінніпегу, як було подано.

СПРОСТУВАННЯ. і знущання над німецьким насе- 
В числі 17 “УРВ” поміщено ленням в Польщі, значить, що

допис під наголовком “В рід- поза кулісами отих явних ма
ній коршмі". Цей допис наді- р<)д Ліги, йшли намагання за 

"Польський фашізм ска- слано до редакції з місцевості! зближенням Німеччини до тіро- 
зано в резолюції, — перед сво- Буенос Айрес, в Аргентині а не тирадянськомо бльоку. й саме »

ота “нагана", що її вирішилаІ

інжннєра Катьє і адмірала Ба- 
с.н-ра, а й англійське морське 
міністерство.

І Іроект цієї бази най деталь
ніше розроблюнався за участиі 
англійського адмірала І'ендер- 
сона, що був Ÿ травні в Бука - 
ін'шті и Констант. У звязкові 
з цим до Констанци цього ро
ку було післано ескадру англій
ської фльоти на чолі з конто- 
адміралом Дейвесом. 

Англійську
збудуванням бази румунська 
газета “Лупта" пояснює та.к: 
“Морська база на Чорному мо
рі не є потребою лише для ма
ленької румунської фльоти, во
на потрібна нійськовій мор- 

іі “Фердинанд" і “Марія один ській фльоті союзників, щоб 
Французький генштаб на- підводний човен, одна авіо- )XHj судна ШІгли мати зміцне- 

сті.іьки піка витки станом р> матка, збудована в Італії, а т.і- 
муненбої авіяції, то міністер кож переобладнані й пере «у- 
повітроплавства Франції спец,- зброєні два нищителі, ііш були 
яльно з цего приводу їірийман й раніш, “Maрешти 
у себе румунського генерала шети". 1930 року почали буду- 
ГОрського і полковника Her- вати велику морську базу на
реску. з якими радився про по- Чорнім морі коло Констанці; і найпродумаиішу ворогом за- 

авіяції. 1 таким розрахунком, щоб вона] гроза і мо|>я’’.
інше р>

гою і діяльним керівництвом ній, 40 розвідувальних екрад- 
Франції, посиленно збільшує риль, теж по 10 аеропланів, 10 
військово-технічну міць армії.І ескадри.ть денного бомбарду- 
3 кожним роком зростає вія - вання, 10 ескадрн.іь гідро-ае 

фльота. Таі:,| роплянів і т. д. А французькі 
Лушер, граф Сен- 

170,| Полер і генерал Бертело, що 
приїздили до Румунії, про всяк

А. ГУРСЬКИИ Вцілому лише за останінх 
три-чотири роки румунська 
армія зросла на одну третину. 
Але поруч загального збіль-

тися, що в недалекому майбут
ньому буде сформовано ще 10 
піхотних полків, за числом ди
візій.

Румунське командування про
вадить інтензивну роботу і що
до постачання армії нових ста
тутів та напучень, 
введено стрілецький статут пі
хоти, бойові статути кавалерії 
(ч. II.) і артилерії. Ці статути 
є копії французьких статутів, 
куди лише внесено незначні 
зміни. Основні положення, що 
відповідають французьким ста
тутам, залишено в силі. Якщо 
долати до цього, що частина 
офіцерів різного роду зброї 
румунської армії щорічно від
ряджається на стаж до фран
цузьких
закладінГа Франція посилає ь 
Румунію своїх військових спе- 
ціялістів, то стане очевидним, 
що румунська армія готується 
й виховується в дусі французь
кого генерального штабу і що 
під впливом цього іцтабу пере
буває вся підгутівля румун
ської армії.

Французькі аероплани в румун
ській армії призначені на 

війну проти СРСР.

Румунський уряд, за довомо-

ЗНАЙМО БОЯРСЬКУ РУМУНІЮ
Виконуючи ролт ланцюжного пса світового імперіалізму, 

Румунія шалено збільшує свою армію й фльоту.
шення чисельности армії діяль
но ведеться її реорганізація і 

.формування нових частин. При
пинатися в 1930 році, виконати і ведено реорганізацію армііі- 
нокладене на неї завдання?

ськово-повітрина
1926 року Румунія мала 132 а-1 "гості" 

1927 року 
180 і 1930 року

еропляни,
1928 року
близько 200. Аеропляни зде- випадок прихватилн з собою 
більшого з французьких заво- інженіра Ш. Арно, видатного 
дів. Але особливий галас нав спеціаліста повітряного бом-

За свідченнями Рамзіна та 
інших членів “промпартії" 
контрреволюціонерів і зрадни
ків мирного будівництва соці- 
ядізму в країні рад, Румунія 
першою мала почати інтервен
цію. За нею розлютованою 
вовчою зграєю повинні були 
кинутися залишки білогвардій
ських банд, Польща та лімітро
фи. підштовхнуті фрапко-щі 
ідійськнм капіталом.

На ролю застрільника в спра
ві збройного нападу на робіт
ничо-селянську країну іперія- 
лістн "великих держав" готу
ють боярську Румунію вже 
протягом кількох років. Що ж 
собою являє цей лашиожнцн 
інх міжиародиього ішіеріяли- 
му, що душитеся в пазу рах ис- 
иодо.іаної крив та шукає ио- 
рягунку в новій бійні, у зші- 

загибедьної дав нього 
соцмиістичної системи СРСР? 
Як** чином Румунія готується 
за плином інтервенції, що мала

Недавно
ського інспекторату, причому 
з трьох утворено чотири ін
спектора™. Восени 1929 рок.

Армію збільшується І перебу
довується за типом фран

цузької. коло збільшення повітряної і барду вання 
фльоти знявся по приході Ка
рели; він першим ділом заявив, 
що головні його турботи буде 
скеровано на посилення армії.

румунське командування при
ступило до формування нової 

Те, що інтервенція мала по- 4-ої кавалерійської дивізф'2-ro 
чатися з виступу Румунії, не зенітного артилерійського пол- 
випадок. Під нагнітом фран- ку і до розгортання автотранс- 
цузького генерального штабу портного батальйот в авто- 
Румунія щорічно збільшує 
ск.іад своєї армії. Так, 1926 ро-

заиікавленістьЗолото англійське, інструктори
французькі, морська фльота 

для війни проти СРСР.

Досить помітно зростає й 
19.40 року

причому' не приховував, що 
зріст озброєння румунської ар- ! морська фльота 
мії буде скеровано насамперед стали в лад два нових нищите 
проти СРСР

транспортний полк.
Ще більш вражає швидкість 

формування піхотних полків. 
Лише зкшця 1929 року і за 
кілька місяців 1930 року, ссб-

ку румунська армія мирного 
часу нараховувала 162 Тисячі 
373 чол.; 1928
1929 р

військ овоначальни х
188,085 чол.; 

207,975 чол. і 1930 р.
ний пункт у наших волах при 
війні з радами”. Себто, над пів
денним промисловим вузлом 
СРСР, як сказав тов. МуклеВіч 
на -XVI зїзді “нависає найбез- 
посерс динна. майдійовіша і

то за П.1ЯНОМ інтервенції рокс 
близько 230 тисяч чол. 3^)- виступу Румунії, румунське ко- 
чайно. що ця офіціальна цифра мандування сформовано нові 
армії мирного часу далеко не 57, 63, 69, 77, 98 піхотні полки, 
остаточна. В Румунії є чисден- два нових прикордонні полки 
ний резерв, що відбув військо- і т. д. Ці формування говорять 
вс готування і оьїком придат- ; аа те, що балачки румунської 
ний для поповнення армії на воєшцнни про потребу мати лі
вші адок війни. 1930 року в цьо- хотні дивізії не трьох-полково 
му резерві нарахойЬіалося го складу, як було досі, а по
близько мільйона юсгьсот ти- тирьох-полкового, починають 
сач чоловіка, з них понад 10 швидко 
тисяч офіцерів.

і "Мара-

лнішення румунської
Слідом за цим румунська пре- ! могла прийняти ік
са, заохочувана Паролем, зняла мунську ірльоту, а й фльотх ] 
виття про потребу збільшення союзників. Будівництвом мор- 
ловітряної фльоти, вимагаючи ської бази зацікавлений не дн-і Товариші! Відновляйте ив- 
організації 24 захисних ескад іне французький генштаб, що редплату на “Українські Фе- 

кож-1 прислав своїх спеціялістів бітничі Вісти”!

(Далі буде.)

перетворюватися в 
! життя. Через те треба сподіва- рнль, по 10 аероплянів у

* шматятятшяяІ


